
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC GIANG 
 

Số:            /QĐ-UBND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Bắc Giang, ngày       tháng 3 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 
 

Về việc giao nhiệm vụ xác minh nội dung khiếu nại của công dân 
 

 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Khiếu nại ngày 11/11/2011; 

Căn cứ Nghị định số 124/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Khiếu nại; 

Căn cứ Thông tư số 07/2013/TT-TTCP ngày 31/10/2013 của Thanh tra 

Chính phủ quy định quy trình giải quyết khiếu nại hành chính; Thông tư số 

02/2016/TT-TTCP ngày 20/10/2016 của Thanh tra Chính phủ về việc sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Thông tư số 07/2013/TT-TTCP ngày 31/10/2013; 

Theo đề nghị của Văn phòng UBND tỉnh. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường tiến hành xác minh, đối thoại với 

công dân, kết luận và đề xuất biện pháp giải quyết đơn của 08 công dân: bà Đặng 

Thị Đan, ông Đặng Thanh Ngọ, bà Chu Thị Sáu, bà Đỗ Thị Giang, bà Đỗ Thị Sợi, 

bà Hoàng Thị Hiền, bà Đặng Thị Nhung, bà Nguyễn Thị Thơ, cùng trú tại thôn Mai 

Thượng, xã Mai Đình, huyện Hiệp Hòa (cùng ủy quyền cho ông Nguyễn Văn Vân, 

trú tại thôn Mai Hạ, xã Mai Đình, huyện Hiệp Hòa và bà Đặng Thị Nhã, trú tại 

thôn Mai Trung, xã Mai Đình, huyện Hiệp Hòa) khiếu nại Quyết định số 

1073/QĐ-UBND ngày 13/6/2019 của UBND huyện Hiệp Hòa về điều chỉnh 

Quyết định số 1036/QĐ-UBND ngày 07/6/2018 về việc thu hồi đất để thực hiện 

Dự án Khu công nghiệp Hòa Phú (đợt 2 - giai đoạn 1) tại thôn Mai Thượng, xã 

Mai Đình; Quyết định số 1873/QĐ-UBND ngày 29/12/2017 của UBND huyện 

Hiệp Hòa về việc thu hồi đất để thực hiện Dự án Đầu tư xây dựng và Kinh 

doanh kết cấu hạ tầng Khu công nghiệp Hòa Phú tại thôn Mai Thượng, xã Mai 

Đình (đợt 1); Quyết định số 833/QĐ-UBND ngày 15/5/2019 của UBND huyện 

Hiệp Hòa về việc điều chỉnh diện tích còn lại trong bảng thống kê diện tích đất 

tại Quyết định số 1036/QĐ-UBND ngày 07/6/2018 của UBND huyện Hiệp Hòa. 

Các công dân yêu cầu bồi thường số diện tích đất còn lại theo Quyết định số 

1036/QĐ-UBND ngày 07/6/2018, Quyết định số 1873/QĐ-UBND ngày 29/12/2017, 



Quyết định số 833/QĐ-UBND ngày 15/5/2019 của UBND huyện Hiệp Hòa đã 

ban hành; đề nghị làm rõ việc Trung tâm Phát triển quỹ đất và Cụm công nghiệp 

huyện Hiệp Hòa cung cấp cho các hộ bản đồ khu Đồng Bí, thôn Mai Thượng 

nhưng không có mảnh thửa; không đồng ý với giải quyết khiếu nại của Chủ tịch 

UBND huyện Hiệp Hòa tại Quyết định số 451/QĐ-UBND ngày 12/01/2021.  

(Gửi kèm theo đơn của công dân và bản photo một số tài liệu có liên quan). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Tài nguyên và Môi 

trường, UBND huyện Hiệp Hòa; các cơ quan, đơn vị có liên quan và công dân 

có đơn khiếu nại chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:  
- Như Điều 2; 

- Chủ tịch, PCT TT UBND tỉnh; 

- PCT UBND tỉnh Lê Ô Pích; 

- Thanh tra tỉnh; 

- CVP, TKCT. 

- Lưu: VT, TCD (02). 

 

                                                                                                        

                                                                                        

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Ô Pích 

 

 


		pichlo@bacgiang.gov.vn
	2021-03-19T17:43:06+0700


		2021-03-20T15:17:34+0700


		2021-03-20T15:17:50+0700


		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-03-20T15:18:37+0700




